INSTITUTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS Y PEDAGOGICOS DE BAJA
CALIFORNIA

BAJA
CALIFORNIA

L SRR R v

CONCEPTO

PROGRAMAS

Subsidios: Sector Soclal y Privado o Entidades Federativas ¥ Municipios

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION
OTROS SUBSIDIOS

Desempefio de las Funciones
PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS
PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO ¥ EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS

‘PROMOCION Y FOMENTO
REGULACION Y SUPERVISION
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federa
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apayo

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestidn
Operaciones ajenas ~ -
Compromisas
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de invel_'sién ¥ reestructura de pension
Programas de Gasto Federalizado {Gobierno Federal}

Gasta Federalizado

s

Participaci a federativasy p

Panicipaclonesba entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Costo financiero; deuda o apoyos a deudores y ahorradores de
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del gasto

| / /
A S / y A
S = rn’ ~ ."- &
J / Y.

IRMAVARTINEZMANRIQUEZ .
GIRECTOR GENERAL

\ |
X = il

F

\

"<RptGastoPorCategoriaProgramatica>"

Gasto por Categoria Programatica

DEL 1 DE ENERC AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

EXPRESADO EN PESOS
AMPLIACIONES /
APROBAD!
2 {REDUCCIONES)
50 $0
$0 $0
$0 $0
$ 15,578,831,097 $ 88,512,355

$11,609,785,253
$0

$ 3,969,045,844

$0
$0
$0
$0
S0
50
S0

$0
S0
$0
50
$0
$0
$0
$0
S0
$0
$0
$o0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$ 15,578,831,097

~

W

$ 192,148,506
s$0

(5 103,636,151)

$0
$0
$0
$0
$0
50
$0

50
$0
$0
$0
$o
$0
$0
S0
$0
S0
$0
S0
$0
$0
$0

$0
$0
50
$88,512,355

EGRESOS
MODIFICADO
$0
$0
$0

$15,667,343,452
$11,801,933,759
$0

$ 3,865,409,693

$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0

$0
$0
50
$0
$0
50
s0
50
50
$0
50
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$ 15,667,343,452

E({DORO BERNAL PADIL

ADMINISTRACI

20/10/2025 11.57 AM

——-COORDINADOR GENERAL DE PLANEACION Y

DEVENGADO

$0

$0

$0

$ 10,251,796,643
$7,523,252,528
50

$2,728,544,115

$0
$0
$0
S0
$0
$0
$0

$0
s$0
$0
$0
$0
$o
50
$0
50
$0
50
$0
$0
$0
$0

$0
$0
$0
$10,251,796,643

PAGADO
$0
$0
$0
$10,027,821,256

$7,495,114,527
$0

$2,532,706,729

$o
$0
$o
$0
$0
$0
S0

]
$0
s0
$o
$o
$0
0
s$o
$0
S0
$o0
$o
$0
$0
$0

50
$0
s$o
$10,027,821,256

SUBEJERCICIO

$0

S0
$0
% 5,415,546,809
$4,278,681,231
50

$1,136,865,578

$0
$o0
$0
50
$0
$0
S0

50
50
50
$0
$0
50
$0
$0
$0
S0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
so

$5,415,546,809

)

Pdginaldel



