

Gasto por Categoría Programática

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

EXPRESADO EN PESOS

CONCEPTO PROGRAMAS	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	EGRESOS			SUBEJERCICIO
			MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
SUJETOS A REGLAS DE OPERACION	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
OTROS SUBSIDIOS	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Desempeño de las Funciones	\$ 15,578,831,097	\$ 88,512,355	\$ 15,667,343,452	\$ 10,251,796,643	\$ 10,027,821,256	\$ 5,415,546,809
PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	\$ 11,609,785,253	\$ 192,148,506	\$ 11,801,933,759	\$ 7,523,252,528	\$ 7,495,114,527	\$ 4,278,681,281
PROVISION DE BIENES PUBLICOS	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS	\$ 3,969,045,844	(\$ 103,636,151)	\$ 3,865,409,693	\$ 2,728,544,115	\$ 2,532,706,729	\$ 1,136,865,578
PROMOCION Y FOMENTO	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
REGULACION Y SUPERVISION	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federa	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Especificos	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Proyectos de Inversión	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Administrativos y de Apoyo	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Operaciones ajenas	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Compromisos	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Desastres Naturales	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Obligaciones	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Pensiones y jubilaciones	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Aportaciones a la seguridad social	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Aportaciones a fondos de estabilización	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pension	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Gasto Federalizado	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Participaciones a entidades federativas y municipios	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Participaciones a entidades federativas y municipios	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorreadores de la banca	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Costo financiero; deuda o apoyos a deudores y ahorreadores de	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Total del gasto	\$ 15,578,831,097	\$ 88,512,355	\$ 15,667,343,452	\$ 10,251,796,643	\$ 10,027,821,256	\$ 5,415,546,809

IRMA MARTÍNEZ MANRÍQUEZ  
DIRECTOR GENERAL

TEÓDORO BERNAL PADILLA  
COORDINADOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y  
ADMINISTRACIÓN

GERARDO ENRIQUE MONTOYA LÓPEZ  
DIRECTOR DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN  
Y PRESUPUESTO